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Të Dashur Familjarë, 
 
Ju urojmë mirëseardhjen në ESOL 2013-14. Fëmija juaj do të jetë në klasën e   
Z. / Znj./ Znjsh. _________________________ në dhomën ________. Mësuesit e ESOL_it duan 
t’u bëjnë me dije se fëmija juaj do të fillojë të vijë tek ne për të ushtruar leximin, 
shkrimin, të folurit dhe dëgjimin. Për mësimin e këtyre lëndëve ne do të përdorim 
programin “National Geographic REACH”. Ata do t’i marrin klasat e leximit, shkrimit, 
dhe të të folurit, nga mësuesit e tyre të ESOL_it. Do të jetë e pritëshme që ata të 
kryejnë detyrat e shtëpisë që do të jepen nga mësuesi i ESOL_it, si pjesë e klasës së 
Arteve Gjuhësore (Language Arts). Nga ana tjetër, ata do të kryejnë edhe detyrat e 
shtëpisë në klasat e matematikës, shkencës, dhe studimeve sociale, sipas detyrave të 
mësuesit të klasës.  
 
Në vazhdim, ne si mësues të ESOL_it do të donim që fëmija juaj të sjellë këta artikuj 
shkollorë për këtë vit mësimor . Këta artikuj mund të gjenden në “Dollar General , 
The Dollar Store, Walmart ,Target ,Staples”, ose kompani të tjera tregtare. Ju lutemi 
shënoni emrin e fëmijës tuaj në të gjithë artikujt dhe i dërgoni ato në dhomën e 
ESOL_it të fëmijës. 
 
Artikujt për një fëmijë: 
 

- 1 pako me lapsa 
- 1 libër imitimi(I njohur edhe si “copy book”.) 
- 2  Dosje me xhepa (pocket folders) ( një për detyrat e shtëpisë, tjetra 

për në klasë ) 
- 1 pako me fshirëse 
- 1 kuti me  bojra (crayons) 
- 1 pako me letër kopje për të bërë fotokopje  

 
Artikuj për familje, për mësues : 
 

- 1 shishe me PURELL® Hand Sanitizer - 12 oz. 
- 1 kuti me kartopiceta 

 
Ju lutemi i dërgoni këta artikuj te mësuesi juaj i ESOL_it deri në datën   
30 Shtator 2013.  
Ju falenderojmë për mbështetjen në edukimin e fëmijës tuaj. Ne presim 
me gëzim bashkëpunimin tuaj gjatë gjithë vitit shkollor. 
 

Sinqerisht, 
 
 
Personeli i ESOL_it i Shkollës “Carnell” 


